
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

15.11.2011 г. № 1389 
 

О внесении изменений в Муниципальную целевую программу 
«Подготовка документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документации  
по планировке территории Качканарского городского округа 

 на 2011 - 2012 годы» 
 

В целях приведения в соответствие с Подпрограммой «Подготовка 
документов территориального планирования, градостроительного 
зонирования и документации по планировке территории» программы 
«Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 
годы», утверждённой постановлением Правительства Свердловской области 
от 11 октября 2010 года № 1487-ПП, в соответствии с изменениями, 
внесёнными в Градостроительный кодекс РФ Федеральным законом                    
от 20.03.2011 г. № 41-ФЗ и постановлением Правительства Свердловской 
области от 30.03.2011 г. № 328-ПП «О разработке и утверждении документов 
территориального планирования и градостроительного зонирования 
муниципальных образований в Свердловской области, подлежащих 
разработке и утверждению», а также во исполнение поручений по пункту 1 
раздела 4 Протокола заседания Правительственной комиссии                                   
по территориальному планированию в Российской Федерации                                  
от 19.09.2011 г. № 1, в целях приведения в соответствие  объёма 
финансирования с объёмом финансирования, предусмотренного на эти цели 
в проекте бюджета Качканарского городского округа  на 2012 год,  
Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в целевую программу «Подготовка документов 

территориального планирования, градостроительного зонирования                          
и документации по планировке территории Качканарского городского округа 
на 2011 - 2012 годы» (далее - Программа), утверждённую постановлением 
Администрации Качканарского городского округа  от 12.01.2011 г. № 2 

 



 2 

следующие изменения: 
1)  строку «Потребность в  финансовых средствах, необходимых                   

для реализации цели и задач» паспорта Программы изложить  в следующей 
редакции: 
Потребность в  финансовых 
средствах, необходимых для 
реализации цели и задач 
 

Общий объем финансирования Программы 
составляет  1679 тыс. руб., из них: 

(тыс.руб.) 
 МБ ОБ 

2011 год 307 232 
2012 год 970 170 

Итого 1277 402  
2)  Главу 5 «Перечень программных мероприятий и их финансовое 

обеспечение» изложить в следующей редакции: 
        «7. Реализация программных мероприятий осуществляется на условиях 
софинансирования из средств местного бюджета в рамках муниципальной 
целевой программы «Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и документации                            
по планировке территории Качканарского городского округа на 2011 - 2012 
годы» и из средств областного бюджета в рамках Подпрограммы 
«Подготовка документов территориального планирования                                         
и градостроительного зонирования и документации по планировке 
территорий» программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской 
области на 2011-2015 годы». 

Сетевой план-график выполнения программных мероприятий 
Объёмы 

финансирования в 
тыс.руб. всего, в 

том числе МБ/ОБ 

 
Сроки 

 

 
Исполнитель 

 

№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятий 

2011 г. 2012 г.   
1 2 3 4 5 6 

1. 
 
 

Внесение изменений в 
Правила землепользо-
вания и застройки 
города Качканара с 
разработкой Правил 
землепользования и 
застройки Качканар-
ского городского 
округа и разработкой 
карты градостроитель-
ного зонирования при-
менительно к населён-
ному пункту посёлок 
Валериановск 

187 
93,5 
93,5 

 

 
    
01.10.2011г.

Отдел по 
архитектуре, 
градостроитель-
ству и земель-
ным отношениям  
Администрации  
городского 
округа 



 3 

 
1 2 3 4 5 6 

  2. 
 
 
   
 
 

Разработка Карты 
градостроительного 
зонирования и градо-
строительные регла-
менты Качканарского 
городского округа 
применительно 
территорий вне 
населённых пунктов. 

277 
138,5 
138,5 

 

 

   
 
 20.12.2011 
 

 

Отдел по 
архитектуре, 
градостроитель-
ству и земель-
ным отношениям  
Администрации  
городского 
округа 

 3. 
 
 
 
 
 
 

Внедрение информа-
циионной системы 
обеспечения градо-
строительной дея-
тельности с приобре-
тением и установкой 
соответственного  
программного обес-
печения, оборудо-
вания и обучением 
специалистов 

   
 

 
75 
75 
0 

 
 
 

100 
100 

0 

   
 
 01.01.2013 
 
 

 

Отдел по 
архитектуре, 
градостроитель-
ству и земель-
ным отношениям  
Администрации  
городского 
округа 

4.  
 
 
 
 
 
4.1 
 
 
 
4.2 
 
 

Внесение изменений в 
Правила землепользо-
вания и застройки 
Качканарского 
городского округа, в 
том числе: 
утверждение 
технического задания 
на подготовку 
проекта; 
заключение  
муниципального 
контракта 

 
340 
170 
170 

   
 
 01.01.2013 
 
 
 
 
01.04.2012 
 
 
 
01.07.2012 

Отдел по архи-
тектуре,  
градострои-
тельству  и 
земельным 
отношениям  
Администрации  
городского 
округа 

5. Размещение в госу-
дарственной инфор-
мационной системе 
территориального 
планирования 
проектов документов 
территориального 
планирования КГО 

 0 

 
01.10.2012 

Отдел по 
архитектуре, 
градостроительст
ву и земельным 
отношениям  
Администрации  
городского 
округа 



 4 

 
1 2 3 4 5 6 

6. Разработка проекта 
межевания террито-
рии 12 микрорайона 
города Качканара 
(район малоэтажной 
жилой застройки 
«Форманта»). 

 
700 
700 

0 

 
 
20.12.2011 

Отдел по 
архитектуре, 
градостроительст
ву и земельным 
отношениям  
Администрации  
городского 
округа 

 
ИТОГО: 539 

307 
232 

1140 
970 
170 

  
 

 
8. В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы их 

финансирования могут корректироваться в соответствии с возможностями 
местного бюджета. 

3) Главу 6. Показатели эффективности изложить в следующей редакции: 
«9. Эффективность реализации Программы выражается следующими 

показателями: 
№ 
п/п 

Наименование 
 

2011г. 
% 

2012 г. 
% 
 

1. Обеспечение документами генерального плана 
городского округа 
 

100  

 2. 
 
 
 

Обеспечение документами 
градостроительного зонирования  
Правил землепользования и застройки 
городского округа 

100 
 

 
 
 
 

3. 
 

Обеспечение документацией по планировке 
территорий 

0 30 

4. 
 
 
 
 

Внедрение информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности 
с приобретением и установкой 
соответственного  программного  
 

10 10 

 
4) Приложение к Программе изложить в следующей редакции 

(прилагается). 
2. Постановление Администрации Качканарского городского округа  от 

10.10.2011 г. № 1248 «О внесении изменений в Муниципальную целевую 
программу «Подготовка документов территориального планирования, 
градостроительного зонирования и документации по планировке территории 
Качканарского городского округа на 2011 - 2012 годы» считать утратившим 
силу. 



 5 

 
 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время», приложение обнародовать на официальном сайте Качканарского 
городского округа в сети «Интернет». 

 
 
 
 
Глава городского округа      С.М. Набоких 



 

                                
 Приложение к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа   
от 15.11.2011 г. № 1389 
«О внесении изменений в Муниципальную                                                                
целевую программу «Подготовка документов 
территориального планирования, 
градостроительного зонирования и документации 
по планировке территории Качканарского 
городского округа на 2011 - 2012 годы» 

                           
ПЕРЕЧЕНЬ  

мероприятий к муниципальной целевой программе  
«Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке 

территории Качканарского городского округа на 2011 - 2012 годы» 

 
Объём финансирования за счёт всех 

источников, тыс.руб. 
 

 
 

№ 
п/п 

 
 

Наименование и виды работ 
 

 
 

Срок 
выполнения 

 Всего 
 

Местный 
бюджет  

Областной 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 
2011 год 

1. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города 
Качканара с разработкой Правил землепользования и застройки 
Качканарского городского округа и разработкой карты градостроительного 
зонирования применительно к населённому пункту посёлок Валериановск 

01.10.2011г. 187 93,5 93,5 

2. Разработка Карты градостроительного зонирования и градостроительные 
регламенты Качканарского городского округа применительно территорий вне 
населённых пунктов.  

20.12.2011г. 277 138,5 138,5 



 2 

 
1 2 3 4 5 6 
3. Внедрение информационной системы обеспечения градостроительной 

деятельности с приобретением и установкой соответственного  программного 
обеспечения, оборудования и обучением специалистов 

01.01.2012г. 75 75 0 

 Всего:  539 307 232 

2012 год 
4. Разработка проекта межевания территории 12 микрорайона города Качканара 

(район малоэтажной жилой застройки «Форманта»). 
01.01.2013г. 700 700 0 

5. 
 

5.1 
5.2 

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Качканарского 
городского округа, в том числе: 
утверждение технического задания на подготовку проекта; 
заключение муниципального контракта. 

01.01.2013г. 
 

01.04.2012г. 
01.07.2012г. 

 

340 170 170 

6. Внедрение информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности с приобретением и установкой соответственного  программного 
обеспечения, оборудования и обучением специалистов  

01.01.2013г. 100 100 0 

7. Размещение в государственной информационной системе территориального 
планирования проектов документов территориального планирования КГО 

01.10.2012г. 0 0 0 

 Всего:  1140 970 170 

 ИТОГО:  1679 1277 402 

                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
В.А. Перепечина  
6 97 46 


